
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】中野市総務部企画財政課DX推進係 

（電話）0269-22-2111  （FAX）0269-26-0349  （メール）dx@city.nakano.nagano.jp 

 国の補助金の交付スケジュールの変更に伴い、発注が遅れておりました「ケーブルテレビ光化工事」につ

きまして、５月 1 日付けで工事請負業者である、ＦＮＥＴＳ
エ フ ネ ッ ツ

・やまたけ電業特定建設工事共同企業体との契

約が完了いたしました。 

 現在（７月５日時点）は、ヘッドエンド※、伝送路工事等（９月以降）に向けた機器を手配しております。 

 スケジュールの遅れに伴い、皆様には大変なご心配をおかけしましたが、請負業者の準備が整い次第、順

次、光化工事を始めて参りますので、引き続き皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本事業に関するお問い合わせにつきましては、総務部企画財政課 DX 推進係(チラシ下欄参照)まで、

ご連絡をお願いいたします。 

 ※ヘッドエンド：放送電波をケーブルテレビ用に変換し伝送路に送り出す装置 

今年度は、ヘッドエンド設備、伝送路（幹線部分のみ）設備等の工事を実施します。 

今年度（R6）工事部分 次年度（R7）以降（引込宅内工事） 

全戸配布 

（イメージ図） 

工事費用等の負担は? 

 光化工事の施工費用(ヘッドエンド、伝送路、引き込み線等)について、加入者様に負担を求めることは

ございませんが、ご自宅内の配線変更等、宅内設備の改修費用につきましては、お客様のご負担となりま

す。(電源コンセントの増設、BS/CS 放送に対応した宅内設備への改修等) 

今後の予定は? 

  （１）今年度、希望する加入者様の宅内設備受信環境調査の実施を予定しております。 

（別途ご案内します。） 

  （２）次年度（R7）以降に、引込宅内工事、既存設備の撤去工事を予定しております。 

 
電柱へケーブル線を設置する際、一時的に道路の通行規制などが発生しますが、皆さまへの影

響を最小限に留めるよう努めますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

今年度の工事の内容は? 


